〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

：平 成 24 年 10 月 31 日

報 道 機 関  各位

株 式 会 社  北 都 銀 行

本部組織の改正について

 株式会社 北都銀行（頭取 斉藤 永吉）では、経営効率化と営業推進体制の強化のため、平成 24

年 11 月 1 日付で下記の通り本部組織の改正いたしますのでお知らせします。

記

1． 組織改正の概要

【個人業務部の新設】

 個人部門の企画・推進強化のため、個人業務部を新設する。従前、営業戦略部営業企画グループが

個人、法人の営業企画全般を担当していたが、このうち個人預金、個人ローンに係る企画等について、

個人業務部として独立する。また、営業戦略部に置いていた、お客さまのローン等のご相談を専門に

受付けるローンステーションを個人業務部に移管する。

【現状】                     【改正後（平成 24 年 11 月 1 日付け）】

２．実施日

 平成 24 年 11 月 1 日

３．その他

  平成 24 年 11 月 1 日の当行組織図は、別紙をご参照ください。

以 上

ロ ー ン ス テ ー シ ョ ン

営 業 戦 略 部
コンサルティンググループ

営 業 企 画 グ ル ー プ

バンカシュアランスグループ

ロ ー ン ス テ ー シ ョ ン

個 人 企 画 グ ル ー プ
個 人 業 務 部

営 業 企 画 グ ル ー プ

コンサルティンググループ営 業 戦 略 部

バンカシュアランスグループ

【別紙】

（H24.11.1現在）

事務所

経営会議

法 令 等 遵 守 委 員 会

営 業 戦 略 部

地 域 振 興 部

頭　取

リ ス ク 管 理 委 員 会

融 資 部

個 人 業 務 部

5

資 産 監 査 グ ル ー プ

内 部 監 査 グ ル ー プ
1 監 査 部
3 センター

ローンステーション

室 お 客 さ ま 相 談 室

地 区 サ ポ ー ト セ ン タ ー

事 務 集 中 セ ン タ ー

Ｂ Ｐ Ｒ 推 進 室

17
シ ス テ ム 部

1
13 部

グループ

事 務 サ ポ ー ト 部

秘 書 室

東 京 事 務 所

経 営 企 画 グ ル ー プ

コンサルティンググループ

広 報 室

営 業 企 画 グ ル ー プ

ア ジ ア 戦 略 グ ル ー プ

総 務 部

成長ﾋﾞｼﾞﾈｽｻﾎﾟｰﾄｸﾞﾙｰﾌﾟ
営 業 店 サ ポ ー ト 部

リ ス ク 管 理 グ ル ー プ

法 務 グ ル ー プ

人 事 部

監
査
役
会

管 理 グ ル ー プ

融 資 事 務 管 理 部

金 融 円 滑 化 推 進 室

経 営 改 善 グ ル ー プ

事 務 企 画 グ ル ー プ

市 場 事 務 管 理 セ ン タ ー

個 人 企 画 グ ル ー プ

取

締

役

会

資 金 証 券 部

与 信 企 画 グ ル ー プ

融 資 グ ル ー プ

バンカシュアランスグループ

ロ ー ン ス テ ー シ ョ ン

ALM ・ 戦 略 委 員 会

経 営 企 画 部 財 務 主 計 グ ル ー プ

	24_075_本部組織の改正について.pdf
	24_075_組織図.pdf